
ID Task Name Duration Cost Start Finish

0 Proyectos 239 days 166,105 € Fri 5/1/15 Wed 3/30/16
1 1 Creación de un área de Seguridad de la Información 18 days 4,511 € Fri 5/1/15 Tue 5/26/15

2 1.1 Revisión de Requerimientos 3 days 2,736 € Fri 5/1/15 Tue 5/5/15

3 1.2 Aprobación 2 days 840 €Wed 5/6/15 Thu 5/7/15

4 1.3 Asignación de Autoridades y Responsabilidades 2 days 400 € Fri 5/8/15 Mon 5/11/15

5 1.4 Selección de Personal 10 days 175 € Tue 5/12/15 Mon 5/25/15

6 1.5 Entrada en Producción 1 day 360 € Tue 5/26/15 Tue 5/26/15

7 1.6 Area en Funcionamiento 0 days 0 € Tue 5/26/15 Tue 5/26/15

8 2 Implementación de una Herramienta GRC 17 days 23,120 €Wed 5/27/15 Thu 6/18/15

9 2.1 Estudio de Mercado 8 hrs 1,040 €Wed 5/27/15 Wed 5/27/15

10 2.2 Selección de Proveedores 8 hrs 720 € Thu 5/28/15 Thu 5/28/15

11 2.3 Adquisición de la Herramienta 16 hrs 640 € Fri 5/29/15 Mon 6/1/15

12 2.4 Puesta en Producción de la Herramienta 24 hrs 3,120 € Tue 6/2/15 Thu 6/4/15

13 2.5 Capacitación en la Herramienta 40 hrs 8,800 € Fri 6/5/15 Thu 6/11/15

14 2.6 Parametrización de la Herramienta 40 hrs 8,800 € Fri 6/12/15 Thu 6/18/15

15 2.7 Grc en Producción 0 days 0 € Thu 6/18/15 Thu 6/18/15

16 3 Puesta en Producción de Políticas 56.5 days 45,504 € Fri 6/19/15 Mon 9/7/15

17 3.1 Revisión de la Política General por Parte de la Alta 
Dirección

24 hrs 15,840 € Fri 6/19/15 Tue 6/23/15

18 3.2 Aprobación de la Política General 4 hrs 480 €Wed 6/24/15 Wed 6/24/15

19 3.3 Publicación de la Política General 16 hrs 3,680 €Wed 6/24/15 Fri 6/26/15

20 3.4 Publicación y Divulgación de las políticas específicas 320 hrs 14,400 € Fri 6/26/15 Fri 8/21/15

21 3.5 Revisión y Aprobación de la Metodología de Riesgo 16 hrs 1,840 € Fri 8/21/15 Tue 8/25/15

22 3.6 Revisión y Aprobación de los Indicadores del Sistema 16 hrs 1,824 € Tue 8/25/15 Thu 8/27/15

Director de Tecnología,Gerente General[20%]

Director de Tecnología[25%],Gerente General[25%]

Coordinador de Talento Humano[50%]

Auxiliar de Selección[6%]

Director de Recursos Humanos[50%]

5/26

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información

Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Consultores Externos

Analista de Seguridad de la Información,Consultores Externos,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Consultores Externos,Oficial de Seguridad de la Información

6/18

Gerente General,Director Administrativo y Financiero,Director de Call Center,Director de Factoria de Software,Director de Recursos Humanos,Director de Tecnología,Oficial de Seguridad de la Información

Gerente General

Coordinador de Talento Humano,Director de Recursos Humanos,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Coordinador de Talento Humano[30%],Oficial de Seguridad de la Información[25%]

Gerente General[20%],Oficial de Seguridad de la Información

Gerente General[20%],Oficial de Seguridad de la Información
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ID Task Name Duration Cost Start Finish

23 3.7 Revisión y Aprobación de Formatos de Apoyo 16 hrs 2,240 € Thu 8/27/15 Mon 8/31/15

24 3.8 Carga del sistema en la herramienta GRC 40 hrs 5,200 €Mon 8/31/15 Mon 9/7/15

25 3.9 Políticas en Producción 0 days 0 €Mon 9/7/15 Mon 9/7/15

26 4 Capacitación y Concienciación 22 days 15,140 €Mon 9/7/15 Wed 10/7/15

27 4.1 Generación de Contenido para Charlas de 
Concienciación

20 hrs 2,600 €Mon 9/7/15 Wed 9/9/15

28 4.2 Manufactura de material de Campañas 4 hrs 160 € Thu 9/10/15 Thu 9/10/15

29 4.3 Charlas de concienciación al Personal de Sistemas 8 hrs 320 € Thu 9/10/15 Fri 9/11/15

30 4.4 Charlas de Concienciación a Funcionarios en General 40 hrs 1,600 € Fri 9/11/15 Fri 9/18/15

31 4.5 Charlas de Concienciación a Directivos 4 hrs 360 € Fri 9/18/15 Fri 9/18/15

32 4.6 Charlas de Concienciación a Proveedores 10 hrs 900 €Mon 9/21/15 Tue 9/22/15

33 4.7 Charlas de Concienciación a Contratistas 10 hrs 400 € Tue 9/22/15 Wed 9/23/15

34 4.8 Pruebas de Ingeniería Social 40 hrs 3,600 €Wed 9/23/15 Wed 9/30/15

35 4.9 Capacitación en Auditoría Interna sobre Iso 27001:2013 40 hrs 5,200 €Wed 9/30/15 Wed 10/7/15

36 4.10 Personal Capacitado 0 days 0 €Wed 10/7/15 Wed 10/7/15

37 5 Modificación del Proceso de Gestión Humana 20.5 days 12,260 €Wed 10/7/15 Wed 11/4/15

38 5.1 Revisión del Proceso Actual 10 days 6,320 €Wed 10/7/15 Wed 10/21/15

39 5.2 Alineación con los requerimientos de ISO 27001 20 hrs 2,800 €Wed 10/21/15 Fri 10/23/15

40 5.3 Generación de Otrosi a contratos laborales 5 days 1,700 €Mon 10/26/15 Fri 10/30/15

41 5.4 Firma por parte de los empleados 8 hrs 0 €Mon 11/2/15 Mon 11/2/15

42 5.5 Firma por parte de Contratistas 8 hrs 0 €Mon 11/2/15 Mon 11/2/15

43 5.6 Auditoría De Cumplimiento 16 hrs 1,440 € Tue 11/3/15 Wed 11/4/15

44 5.7 Proceso Modificado 0 days 0 €Wed 11/4/15 Wed 11/4/15

45 6 Clasificación de la Información 51.5 days 45,160 € Thu 11/5/15 Fri 1/15/16

Coordinador de Sistemas,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información

9/7

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Oficial de Seguridad de la Información

Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información

10/7

Coordinador de Talento Humano[50%],Director de Recursos Humanos[10%],Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Coordinador de Talento Humano,Oficial de Seguridad de la Información

Asesores Jurídicos[25%],Coordinador de Talento Humano[25%]

Consultores Externos

11/4
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ID Task Name Duration Cost Start Finish

46 6.1 Revisión de Posibles Ajustes a la Política de Clasificación 
de la Información

16 hrs 2,080 € Thu 11/5/15 Fri 11/6/15

47 6.2 Oficialización de la Política de Seguridad de la 
Información

4 hrs 480 €Mon 11/9/15 Mon 11/9/15

48 6.3 Divulgación de la política 16 hrs 2,240 €Mon 11/9/15 Wed 11/11/15

49 6.4 Generación de guías de etiquetado de información 20 hrs 1,700 €Wed 11/11/15 Fri 11/13/15

50 6.5 Generación de guías de tratamiento de información 20 hrs 1,700 €Mon 11/16/15 Wed 11/18/15

51 6.6 Divulgación de guías de etiquetado y tratamiento 16 hrs 2,240 €Wed 11/18/15 Fri 11/20/15

52 6.7 Etiquetado de Información 320 hrs 34,720 € Fri 11/20/15 Fri 1/15/16

53 6.8 Información Clasificada 0 days 0 € Fri 1/15/16 Fri 1/15/16

54 7 Creación de un Ambiente de Pruebas y Desarrollo 15 days 3,680 € Fri 1/15/16 Fri 2/5/16

55 7.1 Diseño de Red 16 hrs 1,440 € Fri 1/15/16 Tue 1/19/16

56 7.2 Levantamiento de Especificaciones 8 hrs 280 € Tue 1/19/16 Wed 1/20/16

57 7.3 Petición y Análisis de Cotizaciones 8 hrs 280 €Wed 1/20/16 Thu 1/21/16

58 7.4 Instalación de los ambientes 10 days 1,400 € Thu 1/21/16 Thu 2/4/16

59 7.5 Pruebas sobre los ambientes 8 hrs 280 € Thu 2/4/16 Fri 2/5/16

60 7.6 Ambientes Instalados 0 days 0 € Fri 2/5/16 Fri 2/5/16

61 8 Gestión de Vulnerabilidades Informáticas 20.5 days 12,230 € Fri 2/5/16 Fri 3/4/16

62 8.1 Selección de Herramientas 24 hrs 2,400 € Fri 2/5/16 Wed 2/10/16

63 8.2 Provisionamiento de la Herramienta Seleccionada 20 hrs 2,000 €Wed 2/10/16 Fri 2/12/16

64 8.3 Instalación de la Herramienta 16 hrs 1,440 €Mon 2/15/16 Tue 2/16/16

65 8.4 Capacitación al Personal Interno 40 hrs 3,600 €Wed 2/17/16 Tue 2/23/16

66 8.5 Configuración Inicial 8 hrs 180 €Wed 2/24/16 Wed 2/24/16

67 8.6 Afinamiento 20 hrs 450 € Thu 2/25/16 Mon 2/29/16

68 8.7 Programación de Escaneos Anuales 20 hrs 2,000 €Mon 2/29/16 Wed 3/2/16

Oficial de Seguridad de la Información,Analista de Seguridad de la Información

Gerente General

Coordinador de Talento Humano,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Coordinador de Talento Humano,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información[50%],Asesores Jurídicos[10%],Auxiliar de Nómina[10%],Consultores Externos[50%],Coordinador de Calidad[10%],Coordinador de Campañas Bancarias[10%],Coordinador de Desarrollo[10%],Coordinador de Sistemas[10%],Coordi...

1/15

Director de Tecnología

Ingeniero de Mantenimiento

Ingeniero de Mantenimiento

Ingeniero de Mantenimiento[50%]

Ingeniero de Mantenimiento

2/5

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información

Consultores Externos

Consultores Externos

Consultores Externos[25%]

Consultores Externos[25%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Consultores Externos
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ID Task Name Duration Cost Start Finish

69 8.8 Personalización de reportes 16 hrs 160 € Thu 3/3/16 Fri 3/4/16

70 8.9 Herramienta en Producción 0 days 0 € Fri 3/4/16 Fri 3/4/16

71 9 Gestión de Incidentes de Seguridad de la Información 18 days 4,500 €Mon 3/7/16 Wed 3/30/16

72 9.1 Generación de un estudio de mercado 5 days 2,200 €Mon 3/7/16 Fri 3/11/16

73 9.2 Creación de una solicitud de Ofertas 3 days 1,320 €Mon 3/14/16 Wed 3/16/16

74 9.3 Selección de Proveedores 10 days 980 € Thu 3/17/16 Wed 3/30/16

75 9.4 Inicio del Servicio Annual 0 hrs 0 €Wed 3/30/16 Wed 3/30/16

Analista de Seguridad de la Información[25%]

3/4

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[25%]

3/30
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Director de Tecnología,Gerente General[20%]

Director de Tecnología[25%],Gerente General[25%]

Coordinador de Talento Humano[50%]

Auxiliar de Selección[6%]

Director de Recursos Humanos[50%]

5/26

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información

Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Consultores Externos

Analista de Seguridad de la Información,Consultores Externos,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Consultores Externos,Oficial de Seguridad de la Información

6/18

Gerente General,Director Administrativo y Financiero,Director de Call Center,Director de Factoria de Software,Director de Recursos Humanos,Director de Tecnología,Oficial de Seguridad de la Información

Gerente General

Coordinador de Talento Humano,Director de Recursos Humanos,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Coordinador de Talento Humano[30%],Oficial de Seguridad de la Información[25%]

Gerente General[20%],Oficial de Seguridad de la Información

Gerente General[20%],Oficial de Seguridad de la Información
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Coordinador de Sistemas,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información

9/7

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Oficial de Seguridad de la Información

Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información

Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información

10/7

Coordinador de Talento Humano[50%],Director de Recursos Humanos[10%],Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Coordinador de Talento Humano,Oficial de Seguridad de la Información

Asesores Jurídicos[25%],Coordinador de Talento Humano[25%]

Consultores Externos

11/4
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Oficial de Seguridad de la Información,Analista de Seguridad de la Información

Gerente General

Coordinador de Talento Humano,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Analista de Seguridad de la Información,Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Coordinador de Talento Humano,Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información[50%],Asesores Jurídicos[10%],Auxiliar de Nómina[10%],Consultores Externos[50%],Coordinador de Calidad[10%],Coordinador de Campañas Bancarias[10%],Coordinador de Desarrollo[10%],Coordinador de Sistemas[10%],Coordi...

1/15

Director de Tecnología

Ingeniero de Mantenimiento

Ingeniero de Mantenimiento

Ingeniero de Mantenimiento[50%]

Ingeniero de Mantenimiento

2/5

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información

Consultores Externos

Consultores Externos

Consultores Externos[25%]

Consultores Externos[25%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Consultores Externos
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Analista de Seguridad de la Información[25%]

3/4

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[25%]

3/30
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Ingeniero de Mantenimiento[50%]

Ingeniero de Mantenimiento

2/5

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información

Consultores Externos

Consultores Externos

Consultores Externos[25%]

Consultores Externos[25%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Consultores Externos

E M B E M B E M B E M B E M B E M B E M B E M B E M B E M B E M B

May September January May September January May September January May September January May September

Task

Split

Milestone

Summary

Project Summary

Inactive Task

Inactive Milestone

Inactive Summary

Manual Task

Duration-only

Manual Summary Rollup

Manual Summary

Start-only

Finish-only

External Tasks

External Milestone

Deadline

Baseline

Baseline Milestone

Baseline Summary

Progress

Manual Progress

Page 11

Project: Proyectos

Date: Sun 5/24/15



Analista de Seguridad de la Información[25%]

3/4

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[50%]

Analista de Seguridad de la Información[25%],Oficial de Seguridad de la Información[25%]

3/30
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